
 

ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍCH SPORTŮ – HANÁCKÁ OBLAST/OLOMOUCKÝ KRAJ 
sekce orientačního běhu 

 Mistrovství Hanácké, Moravskoslezské a Valašské 
oblasti ve sprintu a sprintových štafet 

5. závod Hanáckého žebříčku jaro, 4. závod Valašského žebříčku, 7. závod JKŽ 
Moravskoslezského kraje a veřejný závod v orientačním běhu ve sprintu, 

rankingový koeficient 1,02. 
 

POKYNY 
Společná ustanovení 

Pořadatelský orgán 
Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu – Hanácká oblast/ Olomoucký kraj 
 
Datum konání 
Sobota – 13. května 2023 
 
Harmonogram 
9.30 ukončení prezentace 
10.00 zahájení startu závodu ve sprintu 
13.00 předpokládané uzavření cíle závodu ve sprintu 
 vyhlášení výsledků závodu ve sprintu 
16.00 zahájení startu sprintových štafet 
17.45 předpokládané uzavření cíle závodu sprintových štafet 

vyhlášení výsledků závodu sprintových štafet 
 
Ražení 
Elektronické SportIdent, požadavek na zapůjčení čipu SI uveďte v přihlášce. Při ztrátě půjčeného 
čipu SI bude účtován poplatek 700,- Kč. Bezkontaktní čipy nebudeme půjčovat. 
 
Upozornění 
!!!Oba závody budou probíhat za normálního provozu – dbejte maximální opatrnosti!!! 
SI jednotky budou nastaveny do bezkontaktního režimu BEACON CONTROL. 
!!! Platí zákaz použití běžecké obuvi s hřeby!!! 
Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 
Trať HD10N je jednoduchá trať určená pro nejmladší začátečníky. V orientaci jim pomáhají smajlíci 
- /. 
Tratě D, H10 jsou normální tratě (bez smajlíků) a nebude na ně připuštěn doprovod. 
Pro závodníky s doprovodem je určena trať HDR.  
Trať P je určena pro začátečníky. 
 
Protesty 
Elektronicky proti vkladu 200,- Kč hlavním rozhodčím – hlava@iresta.cz, resp. 
v.navratil64@seznam.cz. 
 
Jury 
V případě podání protestu bude nabídnuto Janě Kostkové (AOP), Františku Škodovi (LCE) a Robertu 
Zdráhalovi (OOL). 
 
Občerstvení 
V centrech závodů budeme provozovat bufet – káva, koláče, pivo, limo, klobásy a jiné místní 
speciality. 



 

Sprint 
 
Centrum závodu 
Ptení – Základní škola ve Ptení – šatny, vyhrazený prostor před školou, GPS: 49.5105958N, 
16.9579489E 
 
Typ závodu 
Jednorázový denní závod jednotlivců ve sprintu s pevným pořadím kontrol a intervalovým startem. 
 
Pořadatelský subjekt 
TJ Sokol Ptení – oddíl orientačního běhu 
ředitel   Jaroslav Zapletal 
hlavní rozhodčí Miroslav Hlava R3 
stavitel tratí  Jindřich Beneš R3 
 
Prezentace 
13. května 2023 do 9.30 hodin v centru závodu. 
 
Parkování 
Parkování pouze na vyhrazeném parkovišti za poplatek 30,- Kč/auto 
 
 

 
 
 
Vzdálenosti 
Parkoviště – centrum    do 1000 metrů 
Centrum – start 1 – HDR, HD10N, P  150 metrů zelenobílé fáborky 

start 2 - ostatní    50 metrů modrobílé fáborky 
Cíl -   centrum    40 metrů neznačeno 
 
Popisy kontrol 
Na mapách a volně k odběru na shromaždišti. 



 

Start 00     10.00 hodin, 
S1 – kategorie HD10N, HDR, P  mohou startovat kdykoliv do startu posledního závodníka 
S2 – ostatní kategorie   dle startovní listiny 
 
Mapa 
Ptení 23, 1:4 000, ekv. 2,5 m, formát A4, hlavní kartograf Miroslav Hlava. 
Mapa bude zpracována dle normy ISSprOM 2019-2 a bude vytištěna na vodovzdorném papíru 
YUPO 150 mic. 
Použita je zvláštní mapová značka – černý křížek, což je dětská prolézačka, nebo skupina laviček. 
 
Terén 
Vesnická, mírně kopcovitá zástavba. 80% asfalt, zpevněné pěšiny, 20% tráva. 
 
Předpokládané časy 
Dle Soutěžního řádu soutěží HO v OB sprint. 
 
Upozornění 
Prosíme všechny závodníky, aby nevstupovali na nové hřiště za školou, lze pouze procházet po 
chodníku. Platí sem přísný zákaz vstupu 
 
Vyhlášení vítězů 
Vyhlášení vítězů závodu proběhne bezprostředně po jeho skončení. Vyhlašovat budeme nejlepší 
tři v Hanácké oblasti a pak nejlepší tři v závodě. U veteránských kategorií mistra HO a nejlepší tři 
v závodě.  
 

Pořadatelé děkují všem sponzorům závodu a obyvatelům Ptení za 
vstřícnost a toleranci! 

 

        

       

                          

 

                                     
 



 

Sprintové štafety 
 

Závody proběhnou pod záštitou starosty města Konice Ing. Michala Obrusníka 
 

KONICKÝ KOTÁR 2023 
 
Centrum závodu 
Konice – zámecký park, GPS: 49.5895511N, 16.8905933E 
 
Typ závodu 
Jednorázový denní závod čtyřčlenných štafet – pořadí úseků DHHD (1. a 4. úsek musí běžet žena). 
 
Pořadatelský subjekt 
Klub orientačního běhu Konice, z. s. 
ředitel   Miroslav Hlava 
hlavní rozhodčí Václav Navrátil R3 
stavitel tratí  Miroslav Hlava R3 
 
Parkování 
Na veřejných parkovištích ve městě do 500 metrů od centra 
 
Občerstvení 
Před závodem se můžete občerstvit v restauracích ve městě (jsou označeny v ORISu). Nejblíže 
centra je Zámecká zahrádka a tam připravili bohatý sortiment – pivo, limo, polévka, udírna. 
V centru budeme mít vlastní stánek s výbornou kávou a koláči. 
 
Prezentace 
13. května 2023 do 15.30 hodin v centru závodu. 
 
Mapa 
Konice 23 - centrum, 1:4 000, ekv. 2,5 m, formát A4, hlavní kartograf Miroslav Hlava. 
Mapa bude zpracována dle normy ISSprOM 2019-2 a bude vytištěna na vodovzdorném papíru 
YUPO 150 mic.  
Použita je zvláštní mapová značka – černý křížek, což je dětská prolézačka, nebo skupina laviček. 
 
Terén 
Městská, mírně kopcovitá zástavba, mírně kopcovitá zástavba. 80% asfalt, zpevněné pěšiny, 20% 
tráva. 
 
Start 00  
DH15-99  16.00 hod 
DH40-99  16.05 hod 
DH12, DH14  16.10 hod 
 
Startovní čísla závodu štafet 
Vedoucí klubů obdrží na prezentaci 
DH12  51–67 
DH14   68–86 
DH15-99 1–48 
DH40-99 87–113 
Jednotlivé úseky jsou rozlišeny tečkami. První úsek předá své číslo kolegovi ze čtvrtého úseku. 
 



 

 
 
Způsob předávky  
Závodník po oražení sběrky běží svým koridorem do cíle a pokračuje k předávce. Závodník 
následujícího úseku běží k plotům, na nichž jsou připevněny mapy dalších úseků, odebere si svou 
mapu a dále pokračuje koridorem k mapovému startu. 
Po předávce odchází doběhnuvší závodník koridorem do prostoru, kde odloží mapu do 
připravených tašek, odebere si pití a přejde k výpočetce k vyčtení svého čipu. 
 
 

Pořadatelé děkují starostovi města Ing. Michalu Obrusníkovi za pomoc v přípravě závodu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav Zapletal     Miroslav Hlava 
ředitel závodu ve sprintu     ředitel závodu SŠ 

 
 
 
 
 


